



Norges Fiskarlag

---

**Saksbehandler**

Ida Sandvik, 41324752

**Dato**

27.10.2023

## Regulering av fangst av kongekrabbe 2024

Styret i Nord Fiskarlag avholdt styremøte den 24.10.2023 hvor følgende ble vedtatt:

### Avsetning til turistfiske- og reiselivsbedrifter

Styret kan støtte at det fortsatt avsettes 13 tonn til turistfiske- og reiselivsbedrifter. Styret mener at avsetningen til dette formålet må settes ned tilsvarende som fiskernes fartøyskvoter, ved en eventuell kvotenedgang.

### Avsetning av skadd kongekrabbe

Styret støtter at det avsettes 10% av totalkvoten til skadd kongekrabbe.

### Avsetning til bifangst

Det kan diskuteres om det kan slå feil ut å sette avsetning til bifangst høyere. Det er lukrativt og godt betalt med mest mulig bifangst, noe som igjen kan føre til spekulasjoner.

Styret støtter at avsetningen på 100 tonn til bifangst videreføres. Styret ber om at det vurderes andre alternativer til regulering av kongekrabbe.

### Omsetningskrav

Nord Fiskarlag har mottatt innspill både for- og imot et økt omsetningskrav av andre arter enn kongekrabbe, for å kvalifisere til full kvote. Argumentene mot et økt omsetningskrav er at det fører til et sjansespill for den enkelte fisker som driver fiske i fjordene. Det påpekes at linefiskere i fjordene får en negativ påvirkning fra

kongekrabben, både ved ødelagte redskap og at kongekrabben spiser agn og fanget fisk fra krokene. Utfordringene med ødelagte redskap og oppspist agn og fisk fører til reduserte fangstinntekter, og høyere egne kostnader.

Fiskere som tradisjonelt driver linefiske i fjordene, vil måtte endre sitt fiskemønster ved å flytte ut av fjordene og til større fiskevær. Det argumenteres med at dette også vil få negative konsekvenser for fiskemottakene i fjordene.

Andre er av den oppfatningen av at direktoratets forslag er velbegrunnet, og i tråd med tidligere vedtak fra medlemslag/Nord Fiskarlag.

Kvalifiseringskravet for full kvote er i dag på kr. 200 000,-. Kravet har holdt seg stabilt på kr. 200 000,-, til tross for en betydelig økning av førstehåndspris på de fleste fiskeslag. Flere mener derfor dagens kvalifiseringskrav er for lavt, og man må minne om at fangst av kongekrabbe var ment å være et tillegg til et ordinært fiske.

Styret støtter Fiskeridirektoratets forslag til økt omsetningskrav. Videre mener styret at det må innføres ulike kvoter for fiskere på henholdsvis blad B og blad A, slik at de som har fiskeri som biinntekt ikke kan få samme kvote som fiskere som driver på fulltid.

### **Bortfall av ilandføringsvederlag og at skadd kongekrabbe som overstiger tillatt andel belastes fartøyets kvote**

Styret støtter forslaget om at skadd kongekrabbe som overstiger tillatt andel belastes fartøyets kvote.

### **Bifangst**

Styret mener det opprettholdes 3% bifangst av kongekrabbe i annet fiskeri.

### **Tilskuddsordninger utenfor kvoteregulert område**

Styret støtter at det blir gitt ett tilskudd på 15 kr/kg for hann- og hunnkrabbe under 0,8 kg, men etterlyser ett oppsett av tidligere års fangster og hvilke budsjett en har til rådighet, for å synliggjøre om det tiltenkte tilskuddet på 15kr/kg for denne krabben er noe som er gjennomførbart.

Styret bemerker ellers at forslag til regulering av kongekrabbe for 2024 er godt, og støtter de øvrige forslagene som kommer frem av Fiskeridirektoratets høringsbrev.

Med hilsen

**Nord Fiskarlag**

**Ida Sandvik**

Kopi: Jan Birger Jørgensen  
Sør- Norges Fiskarlag  
Fiskeridirektoratet  
Lokallagene

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*